
Nordman-Norvasmaan rahasto
Teollinen perintö tutkimuksen tukena       

R  ahasto perustuu henkivakuutukseen, jon-
ka johtaja Leo Nordman (13.10.1910–6.7.1988) 

oli ottanut 1938 määräten Suomen Kulttuurirahas- 
ton edunsaajaksi, sekä hänen ja hänen veljensä kaup-
paneuvos Eki Norvasmaan (19.9.1902–27.5.1973) suvun 
sitä täydentäviin lahjoituksiin. Rahasto edistä his- 
toriallista, myös sotahistoriallista, tutkimusta, luonnon-
tieteellistä tutkimusta ja harrastusta sekä ympäristökasva-
tusta. 

Leo Aleksander Nordman syntyi Tam-
pereella 13.10.1910 pankinjohtaja Alex 
Nordmanin ja Ida o.s. Johanssonin 
perheeseen. Hän kirjoitti ylioppi-
laaksi Tampereen lyseosta ja jatkoi 
opintojaan Helsingin kauppa-
korkeakoulussa, josta valmis-
tui ekonomiksi 1931. Hän otti 
1901 perustetun Tampereen As-
faltti Oy:n johtajan tehtävän vas- 
tuulleen veljeltään Erik Nordma-
nilta ja toimi siinä  aina vuoteen 1970 
asti, jolloin tehdas lopetettiin. Hän kuu-
lui myös veljensä johtaman Tampereen 
Saippua Oy:n johtokuntaan yrityksen koko toi-
minta-ajan.

Leo Nordman osallistui sotaan vänrikkinä. Hän arvosti  
suuresti luontoa ja harrasti huvilallaan kalastusta ja 
omenapuiden jalostusta. Perheetön Leo Nordman oli  
kiinnostunut myös yhteiskunnallisista asioista mutta ei 
terveydentilansa vuoksi voinut osallistua julkiseen toimin-
taan. Suomen Kulttuurirahaston asettaminen vakuutuksen  
edunsaajaksi 1938 osoittaa hänen kuitenkin halunneen 
tukea kansallista hanketta Rahaston perustamiseksi. Se  
herätti tuolloin suurta innostusta. Nordman ei täsmentänyt 
tukensa kohdetta, mutta häntä kiinnostivat historia ja kir-
jallisuus. 

Leo Nordmanin veli Erik Aleksander Nordman (vuodesta 
1932 Eki Norvasmaa) oli syntynyt 19.9.1902. Hän kirjoitti 
ylioppilaaksi 1922 ja opiskeli aluksi oikeustiedettä. Isänsä 

kuoltua 1924 hän otti kuitenkin 
vastuulleen tämän tehtävät sekä 
Tampereen Saippua Oy:n että 

Tampereen Asfaltti Oy:n toimi-
tusjohtajana. Eki Norvasmaalla oli 

myös useita luottamustehtäviä, joihin 
kuuluivat mm. Tampereen Säästöpankin 

hallituksen ja Tampereen kaupungin val-
tion verolautakunnan jäsenyydet sekä vakuutusyhtiö 

Varman johtokunnan jäsenyys. Omaa teollisuudenalaansa 
hän edusti Suomen Saippuatehtailijoiden yhdistyksen 
johtokunnan jäsenenä. Eki Norvasmaa oli omaleimainen ja 
pidetty johtaja, joka järjesti työntekijöilleen mm. työpaik-
karuokailun ja terveydenhoitopalveluja jo varhain. Tampe-
reen Saippuatehdas Oy:n toiminta loppui 1970-luvun vaih-
teessa ulkomaisen kilpailun ja Eki Norvasmaan voimien 
ehtymisen takia.

Eki Norvasmaa avioitui 1930 Inga Ester Kuulan kanssa, 
ja heille syntyivät lapset Irma (1932), Jarmo (1933) ja Jyrki 
(1943). Hän harrasti metsästystä ja kalastusta ja oli kiinnos-
tunut myös historiasta, kirjallisuudesta ja teatterista. Sodan 
aikana Eki Norvasmaa toimi ilmansuojelulohkon päällik-
könä. Hänelle myönnettiin 1949 kauppaneuvoksen arvo. 
Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Pirkanmaan rahasto on perustettu vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto vaalii Pirkanmaan maakunnan henkistä ja 
taloudellista kulttuuria myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta  
kulttuuritoimintaa. Apurahoista päätettäessä etusijalla ovat maakunnassa asuvat hakijat, maa-
kunnassa suoritettava tai siihen kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ sekä maakunnallisesti 
merkittävät kulttuurihankkeet. Lisätietoja www.skr.fi/pi.
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